АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕ »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30  октября 2019 года                                                                № 32
п. Междуреченский

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Междуреченское» на 2018-2024 годы

 В соответствии с Федеральным законом № 131 –ФЗ от 06 октября 2003 года «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Междуреченское»  от 28 декабря 2017 года N 23 "Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Междуреченское»", руководствуясь Уставом муниципального образования «Междуреченское», администрация муниципального образования «Междуреченское»

постановляет:

 1.  Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Междуреченское» на 2018-2024 годы следующие изменения:
1.1 Раздел V читать в следующей редакции:
«Минимальный перечень мероприятий муниципальной программы указан в приложении 3 к муниципальной программе
[bookmark: _GoBack]Дополнительный перечень мероприятий муниципальной программы указан в приложении 4 к муниципальной программе.
Перечень мероприятий муниципальной программы  указан в приложении 5 к муниципальной программе.
Перечень целевых показателей программы, а также сведения о взаимосвязи мероприятий и результатов их выполнения с конечными целевыми показателями программы указан в приложении 6 к муниципальной программе.
Адресный перечень дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству, объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству за счет средств указанных лиц, индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству (или мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения) указан в Приложении № 7 к муниципальной программе.
Муниципальное образование «Междуреченское» имеет право исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации Программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, имеющих высокий физический износ основных конструктивных элементов более 70 процентов и планируемых в перспективе к расселению, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом развития территории муниципального образования или другим подтверждающим документом при условии одобрения такого решения на межведомственной комиссии в порядке, установленном такой комиссией.
Муниципальное образование «Междуреченское» имеет право исключать из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации Программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовый территории в рамках реализации Программы, или не приняли решение о благоустройстве дворовый территории в сроки, установленные Программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации федерального проекта, возможно только при условии одобрения такого решения на межведомственной комиссии в порядке, установленном такой комиссией.
Визуализация перечня элементов благоустройства указана в приложении 8.
По результатам инвентаризации формируется Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей подлежащих благоустройству не позднее 2020 года за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями.
Мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, работы по благоустройству дворовых территорий которых софинансируются из бюджета субъекта Российской Федерации, осуществляются в рамках реализации муниципальной программы «Развитие земельно-имущественных отношений в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район» на 2015 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации МО «Пинежский район» от 06.11.2015 № 0719-па.

Мероприятия программы могут корректироваться с учётом предложений, поступивших на конкурсный отбор и прошедших его для реализации.»
1.2 Раздел VII читать в следующей редакции:
«Текущее управление реализацией настоящей Программы осуществляет администрация муниципального образования «Междуреченское».
Администрация муниципального образования «Междуреченское», с учетом выделяемых на реализацию Программы бюджетных ассигнований, уточняет целевые показатели и затраты по программным мероприятиям, механизм реализации Программы, состав Исполнителей.
Реализацию мероприятий Программы осуществляют администрация муниципального образования «Междуреченское», юридические, физические лица, определенные в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
	Предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации Программы не позднее 1 июля года предоставления субсидий – для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, не позднее 1 мая года предоставления субсидий – для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования.
Глава муниципального образования «Междуреченское» контролирует выполнение Программы, отслеживает целевое и эффективное использование средств, направляемых на реализацию Программы.»
1.3 В абзаце втором пункта 9.4 раздела IX слова «в размере не менее 5 процентов от общей стоимости соответствующего вида работ» исключить.
1.4 Пункт 2.6 приложения 1 к муниципальной программе читать в следующей редакции:
«При выполнении работ по минимальному перечню заинтересованные лица обеспечивают финансовое участие в размере не менее 5% от общей стоимости соответствующего вида работ.
При выполнении работ по дополнительному перечню заинтересованные лица обеспечивают финансовое участие в размере не менее 20% от общей стоимости соответствующего вида работ.»
1.5. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается).
1.6. Приложение 8 исключить.
1.7 По тексту муниципальной программы и в приложениях к ней слова «Приложение № 9» заменить на слова «Приложение 8».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
органов местного самоуправления муниципального образования «Междуреченское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации муниципального
образования «Междуреченское»                                               Е.Ю.Шатровская

Приложение 7
К муниципальной программе
 «Формирование современной
городской среды на 2018-2024 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния)
и подлежащих благоустройству, объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных
участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые
подлежат благоустройству за счет средств указанных лиц, индивидуальных жилых домов и земельных участков,
предоставленных для их размещения, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству (или
мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства
индивидуальных жилых домов и земельных участков,
предоставленных для их размещения)
	№ п/п
	Адрес МКД, адрес местонахождения территории с указанием вида территории (объекта)
	Кадастровый номер земельного участка (дворовый территории)
	Дата составления паспорта инвентаризации (по состоянию на...)
	Физический износ основных конструк-тивных элементов (крыша, стены, фундамент), процентов
	Общая площадь территории, кв. м
	Виды работ, необходимых для благоустройства (указать), в том числе
	Год выполнения работ по благоустройству

	из минимального перечня
	из дополнительного перечня

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству

	31
	п. Междуреченский, ул. Строителей д. 17
	29:14:170101:124
	01.08.2017
	31
	1710
	ремонт дворового проезда, устройство освещения, установка скамеек, урн
	строительство тротуаров, ремонт ограждения
	2020 - 2024

	32
	п. Междуреченский, ул. Строителей д. 19, 19а, ул. Дзержинского д. 27, 29

	27.07.2017

	9750
	ремонт дворового проезда, устройство освещения, установка скамеек, урн
	строительство тротуаров, установка детского оборудования, вырубка кустарников, установка  ограждения, обустройство стоянок для автомобилей
	2020 - 2024

	33
	п.Междуреченский, ул. Строителей д. 21, 23, 25, ул. Дзержинского д. 31, 33, 35,36
	29:14:170101:1044 29:14:170101:1043
	01.08.2017

	12240
	ремонт дворового проезда, устройство освещения, установка скамеек, урн
	строительство тротуаров, , оборудование детской и (или) спортивной площадки, ремонт ограждения, обустройство автомобильных стоянок
	2018-2020

	34
	п. Междуреченский, ул. Молодежная д. 16, 16а, 18, 20, 14
	29:14:170101:110
	27.07.2017

	13910
	ремонт дворового проезда, устройство освещения, установка скамеек, урн
	строительство тротуаров, ремонт ограждения, демонтаж хозяйственных построек (в т.ч. сараев) и строительство  сараев, отсыпка дворовой территории (выравнивание) щебнем, песчано-гравийной смесью
	2020 - 2024

	35
	п. Междуреченский, ул. Молодежная д. 3, 4, 4а
	29:14:170101:107
	27.07.2017

	11000
	ремонт дворового проезда, установка скамеек
	ремонт тротуаров, установка игрового оборудования для детей, демонтаж хозяйственных построек (в т.ч. сараев) и строительство  сараев
	2020 - 2024

	36
	п. Междуреченский, ул. Спортивная д. 1, 2

	27.07.2017

	3900
	ремонт дворового проезда, устройство освещения
	ремонт ограждения, отсыпка дворовой территории  (выравнивание) щебнем, песчано-гравийной смесью
	2020 - 2024

	37
	п. Междуреченский, ул. Дзержинского д. 1а, 1, 3, 5

	27.07.2017

	9960
	ремонт дворового проезда, установка скамеек, урн
	ремонт тротуаров, вырубка деревьев, демонтаж хозяйственных построек (в т.ч. сараев) и строительство  сараев, установка ограждений, отсыпка дворовой территории  (выравнивание) щебнем, песчано-гравийной смесью
	2020 - 2024

	Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству

	1
	п. Междуреченский ул. Дзержинского около д. 5
	29:14:170101:821
	02.08.2017

	2444
	установка детской площадки, спортивной площадки, площадки для отдыха, скамеек, цветочниц, урн, устройство освещения, ограждение территории, ограждение детской площадки
	2019 - 2021

	Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты завершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству за счет средств указанных лиц

	1
	п. Междуреченский ул. Космонавтов, 4
(ПО «Карпогорское»)
	29:14:170101:81

	597

	2020 - 2024

	2
	п. Междуреченский ул. Центральная, 13
(ИП Луцык Е.И.)
	29:14:170101:5

	24

	2020 - 2024

	3
	п. Междуреченский ул. Строителей, 17в
(ИП Нелюбова Л.И.)

	2020 - 2024

	4
	п. Междуреченский ул. Строителей, 17а
(ООО «Универсалторг»)

	2020 - 2024

	5
	п. Междуреченский ул. Центральная, 15
(ОО «Лидия», ООО «София»)
	29:14:170101:11

	1761

	2020 - 2024

	6
	п. Междуреченский ул. Строителей, 17б
(ООО «Фортуна», ИП Богданов В.В.)

	2020 - 2024

	Адресный перечень индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству

	1

	2

	3

	… и т.д.